№ 1-20/2020

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 января 2020 года г. Ульяновск 

Железнодорожный районный суд г. Ульяновска в составе председательствующего судьи Дубова А.Ю.

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Железнодорожного района г. Ульяновска Поляковой И.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Смеречинской Е.Г.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Коротковой А.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- 30.09.2016 Засвияжским районным судом г. Ульяновска по ч.1 ст.228 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев,

- 24.03.2017 мировым судьей судебного участка № 1 Ленинского судебного района г. Ульяновска по ч.3 ст.30 – ч.1 ст.158, ч.4 ст.74, ст.70, ч.1 ст.158, ч.5 ст.69 УК РФ к 2 годам лишения свободы,

- 31.05.2017 мировым судьей судебного участка № 6 Засвияжского судебного района г. Ульяновска по ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.2 ст.69, ч.5 ст.69 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы, освобожден 23.05.2019 по отбытии срока,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ранее подвергнутый административному наказанию вступившим в законную силу 31.01.2017 постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Засвияжского судебного района г. Ульяновска от 20.01.2017 за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, совершил мелкие хищения чужого имущества при следующих обстоятельствах:

27.09.2019 года в период времени с 12 часов 42 минут до 12 часов 47 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: сыр «

<

данные изъяты>.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 200 руб., а всего без учета НДС на общую сумму 800 руб., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

27.09.2019 года в период времени с 19 часов 04 минут до 19 часов 22 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: шпроты «

<

данные изъяты>.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 68 руб. 28 коп., общей стоимостью 273 руб. 12 коп., шпроты «

<

данные изъяты> гр.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 73 руб. 10 коп., общей стоимостью 146 руб. 20 коп., сыр «

<

данные изъяты> г.» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 107 руб. 68 коп., общей стоимостью 323 руб. 04 коп., сыр «

<

данные изъяты> 50% 200 г.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 110 руб. 77 коп., общей стоимостью 221 руб. 54 коп., сыр «

<

данные изъяты> 45% 300 г.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 192 руб. 30 коп., общей стоимостью 769 руб. 20 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1733 руб. 10 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

30.09.2019 года в период времени с 18 часов 04 минут до 18 часов 11 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: 

<

данные изъяты> г» в количестве 1 штуки, стоимостью 200 руб., форель «

<

данные изъяты>.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 108 руб. 14 коп., общей стоимостью 216 руб. 28 коп., форель «

<

данные изъяты> г.» в количестве 1 штуки, стоимостью 177 руб. 77 коп., сыр «

<

данные изъяты> 45% 300 г» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 192 руб. 30 коп., общей стоимостью 576 руб. 90 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1170 руб. 95 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

01.10.2019 года в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 20 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: сыр «

<

данные изъяты>% 200 г.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 107 руб. 68 коп., общей стоимостью 215 руб. 36 коп., сыр «

<

данные изъяты> 50% 200 г.» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 110 руб. 77 коп., общей стоимостью 332 руб. 31 коп., колбаса «

<

данные изъяты>. б/с 300 г» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 165 руб. 51 коп., общей стоимостью 496 руб. 53 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1044 руб. 20 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

02.10.2019 года в период времени с 15 часов 08 минут до 15 часов 21 минуты, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: кофе «

<

данные изъяты> г.» в количестве 1 штуки, стоимостью 411 руб. 99 коп., кофе «

<

данные изъяты> г.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 299 руб. 99 коп., общей стоимостью 599 руб. 98 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1011 руб. 97 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

02.10.2019 года в период времени с 16 часов 05 минут до 16 часов 12 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: сыр «

<

данные изъяты> г.» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 107 руб. 68 коп., общей стоимостью 323 руб. 04 коп., сыр «

<

данные изъяты> 50% 200 г.» в количестве 2 штук, стоимостью 110 руб. 77 коп., общей стоимостью 221 руб. 54 коп., дезодорант-антиперспирант «

<

данные изъяты> г.» в количестве 1 штуки, стоимостью 117 руб. 23 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 661 руб. 81 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

10.10.2019 года в период времени с 12 часов 05 минут до 12 часов 12 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: семга «

<

данные изъяты> г.» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 165 руб. 51 коп., общей стоимостью 496 руб. 53 коп., колбаса «

<

данные изъяты>. б/с 300 г.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 184 руб. 14 коп., общей стоимостью 368 руб. 28 коп., колбаса «

<

данные изъяты> г. и 206 г.», стоимостью за 1 кг. 1025 руб., общей стоимостью 414 руб. 10 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1278 руб. 91 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

11.10.2019 года в период времени с 09 часов 36 минут до 09 часов 42 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: колбаса «

<

данные изъяты> г.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 184 руб. 14 коп. общей стоимостью 736 руб. 56 коп., семга «

<

данные изъяты> г.» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 165 руб. 51 коп., общей стоимостью 331 руб. 02 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1067 руб. 58 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

16.10.2019 года в период времени с 18 часов 16 минут до 18 часов 20 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, корпус 2, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: колбасу «

<

данные изъяты> г.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 131 руб. 03 коп., общей стоимостью 524 руб. 12 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 524 руб. 12 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

16.10.2019 года в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 40 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: колбаса «

<

данные изъяты> г.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 144 руб. 44 коп., общей стоимостью 577 руб. 76 коп., семга «

<

данные изъяты> г.» в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 182 руб. 96 коп., общей стоимостью 548 руб. 88 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1126 руб. 64 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

18.10.2019 года в период времени с 15 часов 49 минут до 15 часов 55 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, корпус № 2, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: 

<

данные изъяты>. в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 165 руб. 51 коп., общей стоимостью 496 руб. 53 коп., 

<

данные изъяты>. в количестве 1 штуки, стоимостью 165 руб. 51 коп., сыр 

<

данные изъяты> 300г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 172 руб. 41 коп., общей стоимостью 344 руб. 82 коп., сыр 

<

данные изъяты> 50% 300г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 172 руб. 41 коп., общей стоимостью 344 руб. 82 коп., колбаса 

<

данные изъяты> г. в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 131 руб. 03 коп., общей стоимостью 262 руб. 06 коп., колбаса 

<

данные изъяты> в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 184 руб. 14 коп., общей стоимостью 552 руб. 42 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 2166 руб. 16 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

18.10.2019 года в период времени с 16 часов 17 минут до 16 часов 22 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: колбаса «

<

данные изъяты> г.» в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 181 руб. 48 коп., общей стоимостью 725 руб. 92 коп., сыр «

<

данные изъяты> г» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 192 руб. 59 коп., общей стоимостью 385 руб. 18 коп., семга «

<

данные изъяты> г.» в количестве 6 штук, стоимостью за 1 штуку 182 руб. 96 коп., общей стоимостью 1097 руб. 76 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 2208 руб. 86 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

01.11.2019 года в период времени с 12 часов 04 минут до 12 часов 12 минут, ФИО1, из корыстных побуждений, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, из помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил со стеллажей имущество, принадлежащее ООО «Агроторг»: шампунь «

<

данные изъяты>»в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 213 руб. 85 коп., общей стоимостью 641 руб. 55 коп., бальзам-ополаскиватель «

<

данные изъяты>» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 213 руб. 85 коп., общей стоимостью 427 руб. 70 коп., шампунь «

<

данные изъяты>» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 213 руб. 85 коп., общей стоимостью 427 руб. 70 коп., бальзам-ополаскиватель «

<

данные изъяты>» в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 213 руб. 85 коп., общей стоимостью 427 руб. 70 коп., а всего без учета НДС на общую сумму 1924 руб. 65 коп., с которым скрылся с места преступления, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб в указанном размере.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела ФИО1 заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В настоящем судебном заседании подсудимый подтвердил своё ходатайство и полностью согласился с предъявленным ему обвинением, пояснив, что понимает характер и последствия своего ходатайства, особенности обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, что он лишён права обжаловать данное судебное решение по основаниям несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. Таким образом, подсудимый осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства. Данное ходатайство было заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником.

Ходатайство подсудимого было поддержано защитником.

Представители потерпевшего Л***, Ш*** в своих заявлениях не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судебного производства.

Государственный обвинитель также не возражал против постановления приговора по делу без проведения судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства в связи с тем, что за совершенные ФИО1 преступления предусмотрено наказание, не превышающее 10 лет лишения свободы.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. В действиях ФИО1 по каждому из инкриминированных эпизодов совершения мелких хищений содержатся составы преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно заключению эксперта № 3203 от 30.10.2019 ФИО1 страдает органическим расстройством личности, 

<

данные изъяты>. Степень имеющегося нарушения не столь значительна, не доходит до уровня хронического психического расстройства или слабоумия и не лишает его в настоящее время способности осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В момент совершении каждого из инкриминируемых деяний ФИО1 болезненных расстройств психики, в том числе временного характера, не обнаруживал и мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководить ими. По своему психическому состоянию в принудительных мерах медицинского характера не нуждается. В лечении синдрома зависимости от наркотических средств не нуждается. В лечении синдрома зависимости от алкоголя (алкоголизма) нуждается, лечение не противопоказано. (т.2 л.д.161-164)

Поскольку данное заключение судебно-психиатрической экспертизы получено в соответствии с требованиями УПК РФ, согласуется с другими материалами дела и не вызывает сомнений у суда, в отношении инкриминируемых деяний суд признает подсудимого вменяемым, подлежащим уголовной ответственности. Сомнений в его психическом здоровье у суда нет. 

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности либо наказания, а также для прекращения уголовного дела, суд не находит. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

ФИО1 вину признал в полном объеме, по делу давал признательные показания, в целом характеризуется удовлетворительно, ранее судим, к административной ответственности за правонарушения, не связанные с мелким хищением, не привлекался, на учете у врача-психиатра не состоит, с 03.04.2014 состоит на учете в наркологической больнице с диагнозом «

<

данные изъяты>».

Как обстоятельства, смягчающие наказание, суд расценивает состояние здоровья подсудимого, наличие у него 

<

данные изъяты>, признание подсудимым вины в совершении инкриминируемых преступлений, и его раскаяние в их совершении, активное способствование их раскрытию и расследованию, поскольку активная позиция Подгаеца в ходе расследования уголовного дела по каждому из эпизодов преступлений и его участие в следственных действиях, в том числе при проверках показаний на месте, способствовали скорейшему установлению всех значимых обстоятельств и окончанию предварительного расследования многоэпизодного уголовного дела в кратчайшие сроки; кроме того, в качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает фактические явки с повинной Подгаеца в виде его признательных объяснений по эпизодам преступлений от 02.10.2019 по адресу: 

<

адрес>, от 10.10.2019, от 16.10.2019 по адресу: 

<

адрес>, корпус 2, от 18.10.2019 по адресу: 

<

адрес>, поскольку в материалах уголовного дела отсутствуют убедительные данные о наличии у сотрудников полиции достаточных сведений о причастности Подгаеца к указанным эпизодам преступлений до получения от него указанных объяснений, которые в итоге явились основанием для возбуждения в отношении него уголовных дел по названным эпизодам; при этом, наличие в материалах уголовного дела признательных объяснений Подгаеца по остальным эпизодам преступлений, не является основанием для признания их в качестве явки с повинной по остальным эпизодам, поскольку в материалах уголовного дела по ним имеются рапорты сотрудников полиции о получении информации о причастности Подгаеца к остальным преступлениям до получения аналогичной информации от него, в связи с чем он и был доставлен к соответствующим дознавателям для дачи этих объяснений. 

Также суд не усматривает оснований для учета в качестве смягчающих наказание обстоятельств доводов подсудимого о принятии им мер к возмещению причиненного преступлениями ущерба, поскольку они не нашли своего подтверждения в судебном заседании и, более того, опровергаются заявлениями представителей потерпевшего с требованиями о возмещении причиненного преступлениями ущерба в полном объеме.

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств не имеется.

С учетом указанных обстоятельств, данных о личности подсудимого, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание по каждому из эпизодов преступлений в виде лишения свободы; оснований для назначения иных видов наказания, в том числе более мягких, а также для применения ч.2 ст.53.1 УК РФ, не имеется. 

При решении вопроса о размере назначенного наказания, по каждому из эпизодов судом учитываются требования ч.ч.1, 5 ст.62 УК РФ.

Правовые основания для применения положений ч.6 ст.15, ст.ст.64, 66 УК РФ отсутствуют. 

С учетом данных о личности подсудимого, ранее отбывавшего наказание в виде лишения свободы, в том числе за хищения чужого имущества, и вновь совершившего аналогичные преступления через непродолжительный период после освобождения из мест лишения свободы, суд находит его исправление не возможным без реального отбывания наказания в виде лишения свободы и не усматривает оснований для применения положений ст.73 УК РФ.

В соответствии с положениями ч.1 ст.58 УК РФ наказание в виде лишения свободы подлежит отбыванию в колонии-поселении. Оснований для изменения меры пресечения и направления в колонию-поселение под стражей не имеется.

Суд считает, что именно такое наказание послужит целям восстановления социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений. 

В ходе предварительного расследования были заявлены и поддержаны исковые требования о возмещении причиненного материального ущерба в пользу ООО «Агроторг» представителями потерпевшего Л*** и Ш*** на общую сумму 16.718 руб. 95 коп., которые подлежат удовлетворению на сумму установленной судом стоимости похищенного имущества, то есть в полном объеме.

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, в соответствии с частями 1 и 2 статьи 131 и частью 10 статьи 316 УПК РФ процессуальные издержки в размере 4.775 руб., выплаченные адвокату Гасановой Н.П., и 15.610 руб., выплаченные адвокату Федякину А.В., за оказание ими юридической помощи подсудимому по назначению в ходе предварительного расследования, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы: 

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 27.09.2019, совершенному в период времени с 12 часов 42 минут до 12 часов 47 минут) - на срок 2 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 27.09.2019, совершенному в период времени с 19 часов 04 минут до 19 часов 22 минут) - на срок 2 месяца; 

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 30.09.2019) - на срок 2 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 01.10.2019) - на срок 2 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 02.10.2019 по адресу: 

<

адрес>) - на срок 2 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 02.10.2019 по адресу: 

<

адрес>) - на срок 2 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 10.10.2019) - на срок 2 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 11.10.2019) - на срок 3 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 16.10.2019 по адресу: 

<

адрес>) - на срок 3 месяца; 

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 16.10.2019 по адресу: 

<

адрес>) - на срок 4 месяца; 

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 18.10.2019 по адресу

<

адрес>) - на срок 4 месяца; 

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 18.10.2019 по адресу: 

<

адрес>) - на срок 4 месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду преступления от 01.11.2019) - на срок 4 месяца.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1.КР наказание в виде лишения свободы на срок 5 месяцев отбыванием в колонии-поселении.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Осужденному ФИО1 к месту отбывания наказания в колонию-поселение следовать самостоятельно, за счет государства. 

Исполнение приговора в части направления осужденного ФИО1 для отбывания наказания в колонию-поселение возложить на УФСИН России по Ульяновской области. 

Обязать ФИО1 явиться в УФСИН России по Ульяновской области не позднее 5 суток со дня вступления приговора в законную силу для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания. 

Срок наказания ФИО1 в виде лишения свободы исчислять со дня его прибытия в колонию-поселение. 

Взыскать с ФИО1 в возмещение причиненного материального ущерба в пользу ООО «Агроторг» 16.718 руб. 95 коп.

Вещественные доказательства: диски c видеозаписями с камер видеонаблюдения за 02.10.2019, 01.10.2019, 30.09.2019, 27.09.2019, 27.09.2019, 10.10.2019, 11.10.2019, 02.10.2019, 18.10.2019, 16.10.2019, 16.10.2019, 01.11.2019, 18.10.2019 - хранить в материалах уголовного дела и считать приговор в данной части исполненным.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ульяновский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционного представления или апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем осужденный должен указать в своей апелляционной жалобе, возражениях либо отдельном заявлении.

Председательствующий: А.Ю. Дубов